7

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от  20 июня 2017  года                                                               № 64.5

город Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 29 ноября 2016 года  № 57.4  "О бюджете  Туапсинского городского поселения  Туапсинского района на 2017 год "
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 29 ноября 2016 года № 57.4 "О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2017 год"  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1,2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме 541 млн. 820,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 663 млн. 646,1 тыс. рублей.
 1.2.  В приложении 3  "Объем поступлений доходов в   бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год":
В абзаце "Налоговые доходы"  цифры 252195,400 заменить цифрами 261104,000.
В абзаце "Земельный налог"  цифры 68883,200 заменить цифрами 77791,800.
В абзаце "Итого доходов"  цифры 345140,100 заменить цифрами 354048,700.
В абзаце "Безвозмездные поступления"  цифры 188341,900 заменить цифрами 187772,000.
В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры 112553,800 заменить цифрами 111983,900.
В абзаце "Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*"  цифры 112091,500 заменить цифрами 111521,600.
В абзаце "Всего доходов"  цифры 533482,000 заменить цифрами 541820,700.
1.3.  В приложении 4  "Безвозмездные поступления из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году":
В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры 112553,800 заменить цифрами 111983,900.
В абзаце  "Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)"  цифры 112091,500 заменить цифрами 111521,600.
В абзаце  "Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью до 300 тысяч жителей"  цифры 5698,000 заменить цифрами 5128,100.
  1.4. В приложении 6  "Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2017 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 655307,400 заменить цифрами 663646,100.

По разделу 0100 "Общегосударственные вопросы" цифры 74353,500 заменить цифрами 74403,500.
По подразделу 0107 "Обеспечение проведения выборов и референдумов" цифры 2996,900 заменить цифрами 3046,900.
По разделу 0500  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 323191,600 заменить цифрами 332050,200.
По подразделу 0502  "Коммунальное хозяйство" цифры 90666,900 заменить цифрами 99525,500.
По разделу 0800  "Культура, кинематография" цифры 140044,900 заменить цифрами 139475,000.

По подразделу 0801  "Культура" цифры 119048,400 заменить цифрами 118478,500.

1.5.В приложении 7  "Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 655307,400 заменить цифрами 663646,100.

В абзаце   "Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе""  цифры 139829,200 заменить цифрами 139259,300.
В абзаце  "Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе"" цифры 122557,200 заменить цифрами 121987,300.

В абзаце  "Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии"  цифры 115901,000 заменить цифрами 115331,100.

В абзацах  "Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек ", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"  цифры 5698,000 заменить цифрами 5128,100.

В абзаце "Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"  цифры 143505,000 заменить цифрами 145505,000.
В абзацах  "Благоустройство города Туапсе", "Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе" цифры 115918,400 заменить цифрами 116418,400.
В абзацах  "Прочие мероприятия по благоустройству", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"  цифры 4170,000 заменить цифрами 4670,000.
В абзаце "Отдельные мероприятия программы"  цифры 4625,900 заменить цифрами 6125,900.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Финансовая поддержка физических и юридических лиц, оказывающих населению услуги по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора"
	06 4 02 00000
	1500,000

	"Возмещение (компенсация) затрат, связанных с оказанием услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов"
	06 4 02  21280
	1500,000

	"Иные бюджетные ассигнования"
	06 4 02  21280 800
	1500,000

В абзаце  "Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе""  цифры 69912,300 заменить цифрами 77270,900.
В абзацах "Газификация города Туапсе", "Улучшение условий быта и производственной деятельности населения города Туапсе за счет более полного обеспечения его газом" цифры 51713,100 заменить цифрами 59071,700.
В абзаце "Мероприятия по развитию газификации и содержанию газовых сетей, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета"  цифры 12080,000 заменить цифрами 19438,600.
В абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 348,000 заменить цифрами 162,000.
В абзаце " Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"  цифры 11732,000 заменить цифрами 19276,600.
В абзаце "Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе"" цифры 76394,600 заменить цифрами 76444,600.
В абзаце "Организация муниципального управления" цифры 44092,400 заменить цифрами 44142,400.
В абзацах " Мероприятия по организации и проведению муниципальных выборов и референдумов", " Проведение выборов в представительные органы Туапсинского городского поселения", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" цифры 2996,900 заменить цифрами 3046,900.
В абзацах  "Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 678,800 заменить цифрами 0,000.
В абзацах  "Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы в части софинансирования", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 526,000 заменить цифрами 0,000.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Мероприятия государственной программы Краснодарского края "Доступная среда""
	13 0 01 61050
	678,800

	"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	13 0 01 61050 200
	678,800

	"Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" в части софинансирования"
	13 0 01 S1050
	526,000

	"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	13 0 01 S1050 200
	526,000

В абзацах  " Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"", "Благоустройство дворовых городских территорий и муниципальных территорий общего пользования города Туапсе" цифры 44928,200 заменить цифрами 44428,200.
В абзацах  "Реализация мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды"", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 500,000 заменить цифрами 0,000.
1.6.  В приложении "Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2017 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 655307,400 заменить цифрами 663646,100.

В абзаце  "Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 505383,400 заменить цифрами 514292,000.

В абзаце  "Общегосударственные вопросы" цифры 70198,700 заменить цифрами 70248,700.
В абзацах "Обеспечение проведения выборов и референдумов",  "Муниципальная программа "Муниципальное управление города Туапсе"", "Организация муниципального управления", " Мероприятия по организации и проведению муниципальных выборов и референдумов", " Проведение выборов в представительные органы Туапсинского городского поселения", "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" цифры 2996,900 заменить цифрами 3046,900.
В абзацах  "Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 678,800 заменить цифрами 0,000.
В абзацах  "Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы в части софинансирования", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 526,000 заменить цифрами 0,000.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Мероприятия государственной программы Краснодарского края "Доступная среда""
	992 0409 13 0 01 61050
	678,800

	"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	992 0409 13 0 01 61050 200
	678,800

	"Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Доступная среда" в части софинансирования"
	992 0409 13 0 01 S1050
	526,000

	"Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"
	992 0409 13 0 01 S1050 200
	526,000

В абзаце  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 323191,600 заменить цифрами 332050,200.
В абзаце  "Коммунальное хозяйство" цифры 90666,900 заменить цифрами 99525,500.
В абзаце "Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства"  цифры 17332,000 заменить цифрами 18832,000.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	"Отдельные мероприятия программы"
	992 0502 06 4 00 00000
	1500,000

	"Финансовая поддержка физических и юридических лиц, оказывающих населению услуги по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора"
	992 0502 06 4 02 00000
	1500,000

	"Возмещение (компенсация) затрат, связанных с оказанием услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов"
	992 0502 06 4 02  21280
	1500,000

	" Иные бюджетные ассигнования"
	992 0502 06 4 02   21280  800
	1500,000

В абзаце  "Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе""  цифры 69912,300 заменить цифрами 77270,900.
В абзацах "Газификация города Туапсе", "Улучшение условий быта и производственной деятельности населения города Туапсе за счет более полного обеспечения его газом" цифры 51713,100 заменить цифрами 59071,700.
В абзаце "Мероприятия по развитию газификации и содержанию газовых сетей, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета"  цифры 12080,000 заменить цифрами 19438,600.
В абзаце "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд"  цифры 348,000 заменить цифрами 162,000.
В абзаце " Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности"  цифры 11732,000 заменить цифрами 19276,600.
После абзаца "Благоустройство" в абзацах "Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства", "Благоустройство города Туапсе", "Создание комфортных и благоприятных условий жизни населения  и  обеспечение функционирования инфраструктуры города Туапсе" цифры 115918,400 заменить цифрами 116418,400.
В абзацах  "Прочие мероприятия по благоустройству", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"  цифры 4170,000 заменить цифрами 4670,000.
В абзацах  " Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"", "Благоустройство дворовых городских территорий и муниципальных территорий общего пользования города Туапсе" цифры 44928,200 заменить цифрами 44428,200.
В абзацах  "Реализация мероприятий муниципальной программы "Формирование современной городской среды"", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 500,000 заменить цифрами 0,000.
В абзаце  "Отдел культуры администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 140044,900 заменить цифрами 139475,000.

В абзаце  "Культура, кинематография" цифры 140044,900 заменить цифрами 139475,000.

В абзаце  "Культура" цифры 119048,400 заменить цифрами 118478,500.

В абзаце   "Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе""  цифры 118832,700 заменить цифрами 118262,800.
В абзацах  "Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе"", "Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии" цифры 103524,400 заменить цифрами 102954,500.

В абзацах  "Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек ", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"  цифры 5698,000 заменить цифрами 5128,100.

1.7. В приложении  9  "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей  источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год":
В абзаце "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего" цифры 121825,500 заменить цифрами 121825,400.
В абзаце "Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов" цифры 94825,500 заменить цифрами 94825,400.
В абзацах "Увеличение остатков средств  бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств  бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры (-)560481,900 заменить цифрами (-)568820,700.
В абзацах "Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры 655307,400 заменить цифрами 663646,100.
1.8 Пункт 21 решения дополнить третьим  абзацем следующего содержания: "-в целях субсидирования за счет средств местного бюджета (бюджета Туапсинского городского поселения) возмещений (компенсаций) затрат, связанных с оказанием услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов".

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

  3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

               Е.А. Яйли

Глава Туапсинского
городского поселения
                                                                           А.В.Чехов
PAGE